
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 119 - Forslag til Lov om ændring af momsloven, chokoladeafgiftsloven og 

forskellige andre love. (Særordningen for små virksomheder på momsområdet, justering 

af momsreglerne om leveringssted for visse virtuelt leverede ydelser, ophævelse af særlig 

momsregel ved el- og gashandel, betalingsfrist for køb og indførsel af visse køretøjer, 

godtgørelse af dækningsafgift i chokoladeafgiftsloven, præcisering af krav om behold-

ningsregnskab ved løssalg af groftskåret røgtobak, bøder ved enkeltsalg af cigaretter og 

manglende beholdningsregnskab, afgiftsforhøjelser på nikotinprodukter og røgfri tobak 

samt justering af overgangsregler ved afgiftsforhøjelser på røgfri tobak, nikotinprodukter 

og nikotinholdige væsker, nulangivelse ved udbetaling af royalty til udlandet uden inde-

holdelse af kildeskat m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 15. marts 2024. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Matilde Roi Fischer 

  

19. marts 2024 
J.nr. 2023 - 1487 

  

Offentligt
L 119 - endeligt svar på spørgsmål 6
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af høringsnotatet s. 9 uddybe, hvordan den forholdsmæssigt 

meget større afgiftsstigning på tyggetobak end på nikotinposer kan siges at være en ”til-

svarende” afgiftsforhøjelse, jf. s. 6 i aftalen En forebyggelsesplan målrettet børn og unge 

– tobak, nikotin og alkohol? 

 

Svar 

Med L 119 udmøntes blandt andet afgiftsforhøjelserne på nikotinprodukter og røgfri to-

bak som led i aftalen om En forebyggelsesplan målrettet børn og unge - tobak, nikotin og alkohol af 

den 14. november 2023 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), 

Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti og Alterna-

tivet. 

 

Af aftalen fremgår det, at afgiften på nikotinprodukter skal forhøjes, så prisen på en ty-

pisk dåse nikotinposer med 20 poser og 11 mg nikotin pr. pose stiger med ca. 12 kr. End-

videre er det aftalt, at afgiftsforhøjelsen skal suppleres med tilsvarende afgiftsforhøjelser 

på røgfri tobak for at undgå, at der sker utilsigtet substitution mellem produkterne. 

 

For at fastholde prisforskellen mellem produkterne, er den foreslåede afgiftsforhøjelse på 

røgfri tobak fra 461,37 kr. pr. kg til 1.147,08 kr. pr. kg derfor fastsat, så den medfører en 

tilsvarende prisstigning på ca. 12 kr. inkl. moms for en dåse tyggetobak, der har en samlet 

vægt på 14 gram. 
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